25 Confirmatur: Intellectus non potest elevari per id ad quod eget elevatione: Atqui eget elevatione ad illud quod se tenet ex parte actus secundi, & quod est idem cum ipsa visione. Ergo &c.

Confirmatur amplius: Cum concursus simultaneus non fit influxus in causam, sed in actionem vel effectum, eam intrinsece non immutat: Ergo non reddit illam intrinsece potentem. Consequenter patet: repugnat enim causam aliquam de impotente fieri intrinsece potentem; ad eliciendam aliquam operationem ordinis altioris & supernaturalis, sine intrinsece ejus mutatione.

26 Dices primo, cum Recentioribus: Ex duobus trahentibus namque, quilibet eorum sumptus est impotens, & improprio ad talem tractionem, & fit potens & proportionatus per solum concursum simultaneum alterius, absque intrinseca sui mutatione: Ergo idem dici potest de intellectu creato, respectu visionis beatificae.

Sed contra: Improprio casu partialis provenit, ut sic loquar, ex excessu impotens effectus, unde per multiplicationem virtutis, aut concursus ejusdem speciei, fit perfecta proportio: At vero improprio quae est inter intellectum & visionem beatam, non provenit ex excessu vel ut intensivo, sed ex eo quod visio beata fit operatio ordinis altioris, & divini: Ergo non potest reddi potens ad illam, per solum concursum simultaneum.

27 Haec ratio illustrari & confirmari potest egregio discursu quem habet D. Thomas 3. cont. Gent. cap. 53. ubi haec scribit: *Nihil potest ad altiorum operationem elevari, nisi per hoc quod ejus virtus fortificatur. Coningit autem dupliciter alicujus virtutem fortificari: uno modo per simplicem ipsius virtutis intensivum, sicut virtus actus callidi augetur per intensivum coloris, ut possit efficere vehementiorem actionem in eodem specie: alio modo per novam forme additionem, sicut diaphani virtus augetur ad hoc ut possit illuminare, per hoc quod fit lucidum actu per formam lucis receptam in ipso de novo; & hoc quidem virtutis augmentum requiritur ad altioris speciei operationem consequendam, virtus autem intellectus creatus naturalis, non sufficit ad divinam substantiam videndam: Ergo oportet quod augetur ei virtus, ad hoc quod ad talem visionem perveniat; non sufficit autem augmentum per intensivum naturalem virtutis, quia talis visio non est ejusdem rationis cum visione naturali intellectus creatus, quod ex distantia visorum patet: Oportet igitur quod fiat augmentum virtutis intellectus, per alicujus novae dispositionis adaptionem. Quibus verbis S. Doctor, & nostram sententiam illustrat & Adversariorum fundamentum evertit: docet enim quod potentia creata non potest fieri potens & proportionata ad operationem altioris ordinis eliciendam, nisi per novam formae adaptionem: ex quo inferri intellectum creatum, posse elevari ad visionem beatificam, sine lumine glorie.*